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91432-1595123استقلال1

151831-15101433سپاهان2

10930-1586119پرسپولیس3

101128-1591521تراکتور4

11325-1567214ذوب آهن5

12824-1566320ملوان6

10723-1558217گل گهرسیرجان7

222-14-1564512آلومینیوم اراک8

16420-1565420شمس آذر قزوین*9

915-22-1543813مس رفسنجان10

1415-20-154386فولاد11

614-20-1535714هوادار12

911-17-151868پیکان13

1311-25-1525812صنعت نفت آبادان14

1110-22-1524911نساجی مازندران15

108-20-1515910استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

 zسوژه

 z 2023 جام ملت های آسیا

A گروه
چهارشنبه 27 دی

15:00 ....................... لبنان - چین
18:00 ............... تاجیکستان - قطر

B گروه 
پنجشنبه 28 دی

سوریه - استرالیا.................... 15:00
هند-ازبکستان..................... 18:00

 C گروه
 پنجشنبه 28 دی

فلسطین - امارات................. 21:00
 جمعه 29 دی

هنگ کنگ - ایران................. 21:00

 سه شنبه 3 بهمن
18:30 ..................... ایران - امارات
هنگ کنگ - فلسطین........... 18:30

D گروه
دوشنبه 25 دی

 18:00 ..................... اندونزی - عراق
E گروه

دوشنبه 25 دی
15:00 ............... کره جنوبی - بحرین
21:00 ....................... مالزی -  اردن

F گروه
سه شنبه 26 دی

18:00 ............... تایلند - قرقیزستان
عربستان - عمان.................. 21:00

رابی فاولر مدعی شده که با اسون گوران اریکسون برای هدایت تیم لیورپول در 
بازی خیریه اسطوره های این باشگاه مقابل آژاکس در ماه مارس، تماس گرفته 
است. هواداران لیورپول از سرمربی سابق تیم ملی انگلیس درخواست کرده اند تا 
پس از فاش شدن بیماری سرطان لوزالمعده اش، فرصت مربیگری تیم مورد علاقه 
خود را داشته باشد. اریکسون تأیید کرد که پس از تشخیص بیماری اش در بهترین 
حالت یک سال زنده می ماند و همیشه آرزو داشت که مربی لیورپول باشد. فاولر 
در پاسخ به درخواستی مبنی بر انتخاب اریکسون به عنوان مربی تیم اسطوره های 
لیورپول در بازی خیریه نوشت: »تماس برقرار شده است دوست من.« در این بازی 
که قرار است 23 مارس برگزار شود گفته می شد فاولر به عنوان سرمربی هدایت 
لیورپول را برعهده می گیرد. لوئیس گارسیا، ستاره سابق لیورپول، نوشته بود که 
هنوز شانسی برای حضور او به عنوان بازیکن در این مسابقه وجود دارد و همین 
باعث شد اندی رنشو، فیزیوتراپ سابق باشگاه، فاولر را تگ کرده تا از او درخواست 
کند تا با اریکسون صحبت کند. اریکسون بین سال های 2001 تا 2006 هدایت تیم 
ملی انگلیس را بر عهده داشت و در سه تورنمنت بزرگ به مرحله یک چهارم نهایی 
رسید. او نسل طلایی انگلیس که شامل ستاره هایی از جمله دیوید بکام، استیون 
جرارد و فرانک لمپارد بود را هدایت کرد اما هرگز عنوان بزرگی را که انتظار می رفت 
به دست نیاورد. این مربی همچنین تجربه کار در باشگاه های بنفیکا، رم، فیورنتینا. 
سمپدوریا، لاتزیو، منچسترسیتی و لسترسیتی را دارد. در رده ملی این مربی همچنین 

سرمربی مکزیک، ساحل عاج و فیلیپین بود.

آرزوی سرمربی افسانه ای 
انگلیس برآورده می  شود

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

لیگ برتر انگلیس
دوشنبه 25 دی

23:15 ..................... برنلی -  لوتون
شنبه 30 دی

16:00 ....... آرسنال - کریستال پالاس
برنتفورد - ناتینگهام فارست.... 21:00

 یکشنبه 1 بهمن
شفیلد یونایتد -  وستهم........ 17:30
بورنموث - لیورپول................ 20:00

دوشنبه 2 بهمن
برایتون - ولورهمپتون........... 23:15

لالیگا اسپانیا
سه شنبه 10 بهمن

23:30 ............ بارسلونا -  اوساسونا
سری آ ایتالیا
دوشنبه 25 دی

آتالانتا  - فروزینونه............... 23:15
سه شنبه 26 دی

یوونتوس - ساسولو.............. 23:15

 zگزارش zیادداشت

هافبک آماده الوحده امارات، غایب بزرگ جام ملت هاست

فضای رسانه ای عالی در دوحهافسوس ابدی »احمد نور«

چهره جذاب قطر
جام ملت های آسیا، این روزها 
در قطر در حال برگزاری است؛ 
کشوری که سال گذشته میزبان 
جام جهانی 2022 بود و آن را 
به صورت شکیلی برگزار کرد. 
یکی از مواردی که باعث شد تا 
علاقه مندان به فوتبال در سراسر 
جهان به خوبی آن مسابقات 
را دنبال کنند، فضای رسانه ای 
بسیار حرفه ای و خوبی بود که در 
این کشور برای بازتاب مسابقات 
جام جهانی به وجود آمده بود و 
خبرنگاران و عکاسان در فضایی 
آرام و خوب، تمرینات و بازی های 
تیم های مختلف و اتفاق هایی که 
رخ می داد را پوشش می دادند. 
تجربه بی نظیر کار رسانه ای جام 
جهانی، باعث شده تا فضای 
اطلاع رسانی در جام ملت های 
آسیا نیز به بهترین نحو ممکن 
پیش برود. این روزها در دوحه، 
 media center اماکنی به نام
وجود دارد که به شکل بسیار 
خوبی، از خبرنگاران میزبانی 
می کند. خبرنگاران از کشورهای 
مختلف آسیایی و حتی اروپایی 
در media center حضور پیدا 
می کنند و با استفاده از اینترنت 
رایگانی که در اختیار آنها قرار 
دارد، اطلاعات مربوط به جام 
ملت های آسیا را در اختیار 
رسانه های خود و علاقه مندان 
به فوتبال می گذارند. تلویزیون 
 media center بسیار بزرگی در
تعبیه شده تا خبرنگارانی که 
فرصت حضور در ورزشگاه را 
ندارند، از همان جا مسابقات 
را دنبال کنند. ضمن اینکه 
ی صرف  برا هم  نی  را رستو
صبحانه، نهار و شام وجود دارد 
که خبرنگاران با ارائه »حیا کارت« 
که مربوط به انجام امور رسانه ای 
در قطر است، می توانند از این 
امکان استفاده کنند. نکته 
 media center مهمی که در
و نیز دیگر جاهای شهر دوحه 
وجود دارد، احترام بسیار زیادی 
است که افراد هماهنگ کننده 
و مسئولان برای خبرنگاران، 
عکاسان و همچنین هواداران 
قائل هستند. آنها با صبر و 
سخ  پا لات  ا به سؤ حوصله 
می دهند و برای برطرف شدن 
مشکلات تلاش می کنند. این 
فضا در نشان دادن چهره ای 
به  ز دوحه و قطر  جذاب ا
میهمانان حاضر در این شهر 
و کشور کمک شایانی کرده و 
باعث شده بسیاری از برگزاری 
جام ملت ها در قطر راضی 

باشند.

آنچه احمد نوراللهی طی دو ماه اخیر با خود انجام 
داد، یک خودزنی تمام عیار بود زیرا او خودش را در 
زمانه ای در تیم ملی فوتبال ایران مهره ای همیشه 
فیکس تلقی کرد که حتی مهدی طارمی و علیرضا 
بیرانوند هم نمی توانند تصوری از این دست 

داشته باشند.
حاصل این تصور غلط، از دست دادن نعمت حضور 
در جام ملت های امسال و تبدیل شدن او به یکی 
از غایبان بزرگ این رقابت ها بوده است. چیزی 
که افسوسی ابدی را بر دل هافبک مدبر پیشین 
پرسپولیس و عضو کنونی و آماده باشگاه الوحده 
امارات برجای می گذارد. وی روز 25 آبان وقتی شنید 
امیر قلعه نویی سرمربی یوزها او را برای دیدار با 
هنگ کنگ در شروع مرحله دوم مقدماتی جام 
جهانی 2026 جزو نفرات انتخابی اش قرار نداده و 
باید روی سکوها بنشیند، حاضر نشد در ورزشگاه 
آزادی بماند و چنین چیزی را دون شأن خود دانست 
و مستقیماً به خانه رفت. او حتی جواب تلفن هایی 
که دستیاران قلعه نویی به وی زدند تا قضیه را رفع و 
رجوع کنند، نداد. ترک اردو به این شکل و پس زدن 
واسطه های خواهان حل موضوع همان و شرکت 
نکردن وی در جام ملت های آسیای 2023 که از روز 

جمعه 22 دی در قطر آغاز شد، همان.
 

نقش تعیین کننده جام ملت ها
ژنرال البته طی دو ماه گذشته حرف صریحی در 
این خصوص نزد اما با شناخت موجود از او و 
با توجه به شرایط و حال و هوای اردوی ملی در 
روزهای مابین دیدار با هنگ کنگ و ازبکستان و 
در روزهای پس از آن مشخص بود که »احمد نور« 
تا اطلاع ثانوی از محاسبات امیرخان خارج شده 
است و فهرست پایانی منتخبین وی که روز 11 دی 

اعلام شد، تأکیدی نهایی بر این موضوع بود. شاید 
نوراللهی برای بازگشت به عرصه های ملی مجبور 
به صبر تا زمان کنار رفتن ژنرال از سمت فعلی اش 
شود. رویدادی که نتایج به ثبت رسیده در جام 
ملت ها )22 دی تا 21 بهمن( سهم مهمی در تحقق 
آن خواهد داشت و به واقع فقط یک ناکامی بزرگ 
در آوردگاه قطر می تواند موجب خلع سریع ژنرال 
از پست فعلی اش شود. اگر چنین نشود و ژنرال 
حتی با رسیدن به مرحله نیمه نهایی در سمت 
خود ابقا گردد، احمد نور دو راه پیش رو دارد؛ یکی 
عذرخواهی از قلعه نویی و مصالحه با او به قصد 
بازگشت به اردوی ملی و مشارکت در دیدارهای 
باقی مانده انتخابی جام جهانی 2026 و دوم صبر 
کردن تا پایان این دوره جام جهانی. ضرر گزینش 
راه دوم این است که احمد نور در سال 2026 حدود 
34 سال سن خواهد داشت و این سنی است که 
شاید سرمربی آن زمان یوزها از فراخوانی افرادی با 
این مشخصه به اردوی ملی خودداری کند و شدت 
و غلظت این احتمال زمانی بیشتر می شود که خود 
قلعه نویی تا آن زمان سرمربی تیم ملی باقی مانده 

و فرد دیگری جایش را نگرفته باشد!
 

فرصتی بیشتر برای تمرکز بر »الوحده«
نوراللهی دوران موفقی را طی سه سال و نیم 
حضورش در لیگ فوتبال امارات سپری کرده 
است. او ابتدا با مهدی قایدی در شباب الاهلی 
»هم تیمی« شد و سپس با الاهلی قهرمانی در 
این لیگ را تجربه کرد و تابستان امسال هم که به 
الوحده نقل مکان کرد، توانست در کمترین زمان 
با شرایط این تیم وفق یابد و نتایج خوبی را برای 

الوحده به ثبت برساند.
نوراللهی با توجه به خارج شدن از صحنه های ملی 
توانسته است وقت بیشتری را روی این تیم و نتایج 
آن در لیگ امارات بگذارد و اگرچه این لیگ هم با 
آغاز برگزاری جام ملت ها زیر سایه آن رفته و نیمه 

تعطیل شده اما او تا همین لحظه هم گل کاشته و 
در 10 بازی الوحده در لیگ امارات که پس از بازگشت 
به این کشور انجام داده، در به ثمر رسیدن 8 گل 

تأثیر مستقیم داشته است.
 

سلیقه قلعه نویی چیز دیگری بود
حتی قبل از اینکه واقعه دیدار با هنگ کنگ پیش 
بیاید و نوراللهی قهر کند و برود، قلعه نویی به دلایلی 
بهای چندانی به وی نداده و در 9 دیدار نخستی که 
تیم ملی در مقطع دوم زمامداری وی برگزار کرد، 
فقط در دو مسابقه از او سود جسته بود. البته 
بخشی از آن حضور اندک نتیجه آسیب دیدگی های 
چند باره احمد نور و عدم آمادگی فیزیکی و روحی 
او برای همراهی تیم ملی در دیدارهای دوستانه و 
یا رسمی طی ماه های فروردین تا مهر امسال بود. 
اما در چند مورد هم دیدگاه های تاکتیکی و نوع 
نگاه قلعه نویی به چینش مهره های مورد نظرش 
سبب ساز نیمکت نشینی های این  هافبک مقتدر 
شده بود که سابقه بازی در تراکتورسازی را هم دارد. 
آن دیدگاه های منفی و برتر تلقی شدن نفراتی دیگر 
مانند عزت اللهی، ابراهیمی و قدوس بر احمد نور 
از نظر ژنرال و در نهایت رسیدن نوراللهی به این 
باور نادرست که جای او در ترکیب اصلی است و نه 
روی نیمکت، اتفاقی را خلق کرد که هافبک فنی و 
محقی را که باید در خدمت تیم ملی باشد و از هر 
ذره وجودش برای ارتقای سطح بازی یوزها سود 
جسته شود، از صحنه دیدارهای ملی تا آینده ای 

نامشخص دور ساخت.
ژنرال با وساطت های چندی پیش مهدی طارمی 
و حسین کنعانی زادگان بازیکنان پیشین و کنونی 
پرسپولیس برای بخشیدن این هافبک توانا هم 
مخالفت کرد و از او یک معذرت خواهی رسمی و 
آشکار را بابت آنچه انجام داد،  طلب کرده بود. 
مسأله ای که هرگز تحقق نیافت و احمد نور را به 

نقطه کور فعلی رساند.

وصال روحانی
روزنامه نگار

دیگو آرماندو مارادونا جونیور ایتالیایی-
آرژانتینی، پسر مارادونای افسانه ای، 
اطمینان دارد که پدرش به مرگ طبیعی از 

دنیا نرفته است.
او در این رابطه گفت: »آنها پدرم را به 
سرنوشت خود رها کردند وقتی می توانستند 
کارهای خیلی بیشتری برایش انجام دهند.« 
او همچنین فاش کرد که می داند مقصر 
کیست و در واقع چه کسی باعث مرگ 

پدرش شد.
جونیور گفت: »تحقیقات در این زمینه 
ادامه دارد و پرونده باز است. ما )فرزندان 
او( ایمان زیادی به عدالت آرژانتین داریم. 
من متقاعد شده ام که این قضیه نباید 
اینطور تمام می شد. آنها پدرم را کشتند. 
این وظیفه من نیست که بگویم چه کسی 
این کار را انجام داده است. ایده خودم را 
دارم، اما نمی توانم آن را بگویم. آنها او را به 
سرنوشت خود رها کردند، زمانی که می شد 
برای پدرم کارهای خیلی بیشتری انجام داد. 
من قول دادم تا آخرین روز زندگی ام برای 

عدالت مبارزه کنم. «

جونیور در ادامه توضیح داد: »احساس 
پوچی هرگز از بین نمی رود. اما عشقی 
که همه به او نشان می دهند، حداقل تا 
حدودی درد را کاهش می دهد. من سعی 
می کنم چیزها را از جنبه مثبتش ببینم. 
من مدت زیادی با مادرم و تمام خانواده 
برای به رسمیت شناختن فرزند دیگو بودن 
جنگیدم و در نهایت این افتخار را داشتم 
که با او صمیمی باشم و رابطه عادی پسر 
و پدری داشته باشیم. ما چهار سال بسیار 
خوب داشتیم. من به طور کامل مرگ او را 
نپذیرفته ام. فکر می کنم هرگز نپذیرم. پدرم 

زود از دنیا رفت. «
جونیور در مورد شنیدن خبر مرگ پدرش 
گفت: »در آن زمان مریض بودم. به 
دلیل کووید در بیمارستان بستری بودم و 
نمی توانستم به آرژانتین بروم. پیامی از یک 
دوست اسپانیایی دریافت کردم، اما هیچ 
نظری در مورد چیزی که شنیدم، نداشتم. 
تلویزیون را روشن کردم و دیدم که همه در 
مورد مرگ پدرم صحبت می کنند. سپس 

همسرم این خبر را تأیید کرد. «

پسر مارادونا:

 پدرم را کشتند
و می دانم قاتل کیست!

 zگزارش

حامد جیرودی
روزنامه نگار


